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MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTO N° 282/2018.
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 0 6 A60 2018

VISTO: la necesidad de establecer los nuevos montos de ayuda de alquiler

correspondientes a los funcionarios que desempefian tareas en el exterior;

RESULTANDO: I) que se cuenta con la informacion producida por las Misiones en el
exterior, la que ha sido procesada y analizada por los servicios competentes de la
(08 1o To] 11 [ o T SRS e ——————————
I) que de acuerdo a lo que establecen las disposiciones vigentes, los
montos de ayuda de alquiler deben ajustarse anualmente al 1ode abril de cada afio;.......

CONSIDERANDO: que corresponde fijar dichos montos a partir del 1o de abril de
2018 para los funcionarios del Servicio Exterior y Administrativos que desempefian
fUNCIONES BN Bl EXIEIION, . .civviieiict e e e e ——

ATENTO: a lo establecido por el Decreto del Poder Ejecutivo 71/091 de 5 de febrero
de 1991, el Decreto del Poder Ejecutivo 269/002 de 16 de julio de 2002, el Decreto
456/008 del Poder Ejecutivo de 29 de setiembre de 2008, la Resolucion del Ministerio
de Relaciones Exteriores N° 313/002 de 25 de octubre de 2002, la Resolucion del
Ministerio de Relaciones Exteriores N° 77/014 de 13 de febrero de 2014, la Resolucion
del Ministerio de Relaciones Exteriores N° 132/014 de 17 de marzo de 2014, la
Resolucion del Ministerio de Relaciones Exteriores N° 448/014 de 7 de agosto de 2014,
la Resolucion del Ministerio de Relaciones Exteriores N° 484/014 de 19 de agosto de
2014, la Resolucion del Ministerio de Relaciones Exteriores N° 13/015 de 8 de enero de
2015, la Resolucion del Ministerio de Relaciones Exteriores N° 654/015 de 24 de
diciembre de 2015, la Resolucion del Ministerio de Relaciones Exteriores N° 300/016
del 14 de junio de 2016 y la Resolucion del Ministerio de Relaciones Exteriores N°
320/016 del 22 de junio de 2016 a lo dispuesto por la Direccién General para Asuntos
Técnico Administrativos del Ministerio de Relaciones Exteriores y a lo informado por
la Direccion Financiero Contable del Ministerio de Relaciones Exteriores y el Tribunal
de Cuentas de 1a REPUDIICA;..........ccueiieiiic s ettt et

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
RESUELVE:

1°.- Establécense los montos mensuales para Ayuda de Vivienda para los funcionarios
del Servicio Exterior y Administrativos que desempefian funciones en el exterior, a

MARIA J. VIGNONE EUR 1.659.-
ALEJANDRO ROSELLO EUR 1.280.-
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PAUL RIEZLER

MARIA DEL LUJAN BARCELO
SANTIAGO VITALE
PATRICIA PACHECO
NOELIA TORRES
DANIEL ROGNONI
MIRTHA CABRERA
GABRIELA SILVA
CARMEN CAMPAMAR
JULIA ALZUGARAY
GESSICA HERNANDEZ
ANA BEATRIZ SILVA
MARIA EUGENIA BRUNINI
MIGUEL DEL PALACIO
LUCIA DE LOS REYES
MARTA VISCONTI
MERCEDES RODRIGUEZ
LINDA GALIONE
ROSARIO RAMPOLDI
ALVARO BARBA
DARIO ESTADES
GUILLERMO MORENO
AMALIA YUDITH TORRENTE
ESTEBAN MELGAREJO
CONRADO SILVEIRA
NATHALIE PETER
MARTIN PAGANI
ALFONSO ROSSI
GABRIEL WINTER
ELBIO AMOROSO
DEBORAH SERRA
ADRIAN FERNANDEZ
SOLEDAD BRITOS
ALICIA PLATAS
MANUEL ETCHEVARREN
NICOLAS ZUNIGA
NATALIA NOVOA
MARIO LIORI

OSCAR DE MARIA
GRACIELA GONZALEZ
TAMARA GURIDI
FLAVIA PISANO
MELISSA ROSANO
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2.000.-
1.680.-
1.440.-
1.334.-
1.440.-
1.800.-
1.440.-
1.600.-
1.360.-
1.040.-
2.080.-
2.200.-
2.640.-
1.040.-
1.280.-
1.360.-
1.280.-
1.440.-
15.200.-

2.880.-
1.120.-
1.360.-

760.-
2.833.-
3.021.-

99%4.-
1.000.-
1.080.-
1.160.-

608.-

960.-
5.360.-
5.600.-
5.840.-
4.690.-
3.840.-
5.200.-
1.024.-
3.320.-
2.400.-
6.256.-
5.297.-
7.047 .-
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MARIA DEL ROSARIO MOYANO
MARIA DEL CARMEN MENONI
RUTH ARAMBURU
LISELOTT SARLI

PATRICIA MESSANO

OLGA FALCO

JOSE LUIS REMEDI

MARIA XIMENA ALVAREZ
DANIEL BOTTA

ANA PEREYRA

LORENA GARCIA

TRILCE GERVAZ

SILVANA MONTES DE OCA
LUIS CORONEL

ANDREA BAIS

MAURICIO ROMPANI
TABARE BOCALANDRO
MERCEDES COROMINAS
VIRGINIA SALVO

PAOLA REPETTO

SERGIO DELLA VALLE
LEONARDO OLIVERA
MATIAS BENITEZ

CARLOS BARANANO
VIRGINIA TEBOT

SILVIA BLANCO

ADRIANA RODRIGUEZ
NOELIA MARTINEZ

JUAN PABLO TAGLIAFICO
FERNANDA NECCHI

RINA IOCCA

MARIA DEL HUERTO ARCAUS
BRUNO PAGANO

ALBERTO RODRIGUEZ GONI
MARCELO MAGNOU
CECILIA OTEGUI

JULIO TEALDI

LAUREANO BENTANCUR
SUSAN OSTRIA

ALVARO GALLARDO
CARLOS RODRIGUEZ BRIANZA
GABRIELA GONZALEZ

C.E. N 272427
Ll
BRL 3.696.-
BRL 2.520.-
BRL 5.964.-
BRL 1.440 -
BRL 624.-
BRL 3.914.-
BRL 4.480.-
BRL 5.600.-
BRL 4.800.-
BRL 3.920.-
BRL 5.148.-
CAD 1.618.-
CAD 1.648.-
CAD 1.640.-
KRW  3.500.000.-
cuc 1.236.-
u$s 1.663.-
CLP 1.140.722.-
CLP 644.189 -
CNY 28.500.-
CNY 16.500.-
CNY 28.000.-
u$s 1.096.-
EUR 1.716. -
EUR 1.200.-
EUR 819.-
EUR 1.869.-
EUR 1.575.-
EUR 1.320.-
EUR 1.292.-
EUR 1.280.-
EUR 1.067.-
EUR 720.-
EUR 1.376.-
2.080.-
2.480.-
2.842.-
1.900.-
1.566.-
u$s 2.842.-
H% 1.723-
4.198.-



WA
PAULINE DAVIES uss 4.610.-

MARIA LINA CHAVES u$s 2 760.-
JORGE DOTTA uss 3.063.-
CRISTINA CARRION uss 3.896.-
LEONEL BENGOCHEA uss 2.240.-
MARIA E. EYHERALDE uss 2.504.-
FEDERICO GONZALEZ uss 3.208.-
PATRICIA BENITEZ uss 4.419.-
CLAUDIA GARCIA uss 3.208.-
BEATRIZ NUNEZ uss 3.440.-
FERNANDA SILVERA uss 2.976.-
MARIA ALEJANDRINA SANDE uss 2.755.-
ALISON GRANA uss 2.620.-
BERALDO NICOLA uss 2.842.-
LUIS SICA uss 7.644.-
LOURDES BONE uss 2.960.-
CECILIA LIMA uss 2.006.-
LUCIA TRUCILLO uss 2.960.-
CAROLINA SENA EUR 1.160.-
JIMENA LEMA EUR 1.560.-
CAROLINA VILLARUBIA EUR 2.080.-
STEFANO DI CONZA uss 3.258.-
RAMON FLEITAS uss 2.120.-
NICOLAS NOBLE EUR 1.080.-
MARCELO BACHECHI GBP 1.574.-
SILVANA LESCA GBP 2.464.-
MARIANA BAUBETA EUR 981.-
GIANCARLO GHIBAUDI uss 1.900.-
GABRIELA CHIFLETT EUR 1.671.-
ERNESTO MESSANO EUR 1.456.-
RICARDO DUARTE EUR 1.939.-
HECTOR TORTORELLA EUR 1.840.-
FERNANDO PEREDA JPY 286.456.-
MARCELO GERONA USS 2.480.-
GRACIELA ARIZMENDI MXN 16.800.-
VERONICA CREGO EUR 1.702.-
MaNOEL MINARRIETA uss 1.440.-
FRANCISCO PURIFICATTI uss 2.000.-
ANALIA MAGUNA uss 1.360.-
ARIEL RUSINOL uss 2.278.-
MACARENA DEL CAMPO uss 1.920.-
KARLA ENSENAT uss 2.184.-

EDITH MERCEDES RODRIGUEZ uss 1.359.-
L
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JAIME PACHE EUR 1.915.-
CRISTINA GONZALEZ CHF 4.040.-
LAURA SILVA CHF 2122 -
JUAN BARBOZA CHF 2.544.-
LUCIANA NADER CHF 2.280.-
VICTORIA FRANCOLINO CHF 4.000.-
ALBERTO MARQUEZ CHF 2.080.-
VALENTINA FERNANDEZ SEK 16.000.-
PABLO MARICHAL SEK 16.000.-
JULIO ORLANDO ZAR 14.700.-
STELLA VIEYTES u$s 1.942.-
ENRIQUE PEREZ u 1.760.-
VERONICA RAMIREZ H§ 3.200.-
RAUL SILVEIRA 2.225.-

20- Establécense los montos trimestrales para Ayuda de Vivienda para los funcionarios
del Servicio Exterior y Administrativos que desempefian funciones en el exterior, a
partir del 1ode abril de 2018, en 10s SIQUIENtES MONTOS:........ccvviiereeis e }

AGUSTINA CASAVALLE CNY 41.991.-
ALEJANDRO MONGRELL CNY 47.859.-
FEDERICO LAGE CNY 45.237 -
JUAN JOSE RIVA u$s 6.000.-
MARTIN ABAL INR 555.000.-
RAFAEL VILLAMOR MXN 96.000.-

30.- Las erogaciones resultantes en los numerales loy 20 seran imputadas al Grupo 7,
Sub Grupo 79, Objeto 794, Auxiliar 003 de los Programas 480 y 320, Inciso 06,
Ministerio de RelaCiones EXIEIIOrES.—.......ccciiiieiiiiieecies ceee st e ereesree e

3r., TABARE VAZQUEZ

"residente de la Republica
Periodo 2015 - 2020



